
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

28/06/2022Data

 226 

Assunta il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTIDUE da ROSSETTI CINZIA 
Responsabile del AREA RISORSE E ATTIVITAÀ  PRODUTTIVE

GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI PRIMO SEMESTRE 2022: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

ROSSETTI CINZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Risorse e Attività Produttive - NR. 68 

RESPONSABILE: Rossetti Cinzia 

 

 

OGGETTO: 
GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI PRIMO SEMESTRE 2022: IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali che 
ascrive all’Area Risorse e Attività Produttive la gestione del Servizio Personale.  
 
RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 
competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale. 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 14 del 14/12/2021 con il quale le è stata 
affidata per l’anno 2022 la responsabilità dell'Area Risorse ed Attività Produttive, al cui 
interno è collocato il Servizio Personale. 
 
VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il vigente CCNL Funzioni Locali; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità. 

 
VISTO il DUP 2022-2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 75 del 23/12/2021 
e s.m.i.; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 76 del 23/12/2021 e s.m.i; 
 
VISTO il PEG 2022-2024 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 148 del 23/12/2021 e 
s.m.i; 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 12/06/2014 con la quale veniva fra l’altro 
rideterminato l’importo del gettone di presenza spettante ai consiglieri comunali in € 9,78. 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza spettanti ai consiglieri 
comunali per le sedute di consiglio e commissioni relative al primo semestre dell’anno 2022. 
 
CONSIDERATO che i seguenti consiglieri comunali hanno rinunciato ai gettoni di presenza 
spettanti per destinarli alle attività dell’Ente: 
o Michele Bugané; 
o Marino Mattei; 
o Marina Nascetti; 
o Raffaella Monari. 
 



DETERMINAZIONE - Area Risorse e Attività Produttive - NR. 68 

RESPONSABILE: Rossetti Cinzia 

 

 

VISTO l’allegato prospetto, nel quale sono quantificate le somme dovute ai consiglieri 
comunali che non hanno rinunciato al gettone, pari a complessivi € 361,86. 
 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto impegnare e liquidare l’importo di € 361,86 + € 30,76 per 
IRAP. 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 361,86 + € 30,76 per IRAP come gettoni 
di presenza relativi al primo semestre 2022 per le effettive partecipazioni dei Consiglieri 
Comunali alle Sedute di Consiglio Comunale e di Commissione Consiliare Permanente, così 
come da prospetto allegato al presente atto; 
 
2) Imputare la spesa complessiva di € 392,62 come segue: 

- quanto a € 361,86 al capitolo 1130 art. 82 ”Gettoni di presenza commissioni - organi 
istituzionali” del PEG corrente che presenta sufficiente disponibilità; 

- quanto a € 30,76 al capitolo 1187 art. 600 ”Versamento IRAP” del PEG corrente che 
presenta sufficiente disponibilità; 
 

3) Di rendere noto ai sensi della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Cinzia Rossetti. 
 
 
 

 



VOCE PAGA: GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI PRIMO SEMESTRE 2022

CONSIGLIO COMMISSIONI cap. art. anno cap. art. anno
153 BARISCIANI NOEMI 5 5 97,80 1130 82 2022 1187 600 2022
154 TEDESCHI ALICE 4 3 68,46 1130 82 2022 1187 600 2022

152 VENTURI PAOLO 5 4 88,02 1130 82 2022 1187 600 2022

40008 ZAPPATERRA DANILO 5 6 107,58 1130 82 2022 1187 600 2022

361,86

IRAPIMPUTAZIONI 
CONTABILI 

ENTE:COMUNE DI  LOIANO

RETRIBUZIONI MESE DI: LUGLIO 2022

N.SEDUTE
MATR. CONSIGLIERI COMUNALI

TOTALE

IMPORTO


		2022-06-28T15:23:28+0200
	CINZIA ROSSETTI




